
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
      Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
       Carbonia 
 

Deliberazione n°    661 
 

adottata dal Direttore Generale in data      25/06/2007 
 
 
 
 
OGGETTO: Estensione contratto triennale del servizio manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti 

elevatori CEAM n° 22n63025 installato presso il  P.O. F.lli Crobu  e n° 22n62026 installato 
presso il servizio veterinario, di Iglesias –  Affidamento alla Ditta Kone. 

 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
 
Premesso che l’Azienda: 
 - con deliberazione n° 1950 del 30/09/2005 dispone va l’affidamento annuale del Servizio di 

Manutenzione ordinaria dell’Impianto Elevatore marca CEAM, distinto con il n° 22N63025, 
installato presso il P.O. F.lli CROBU di Iglesias, alla Ditta OTIS in quanto vincolato da 
garanzia; 

 
 - con deliberazione n° 1951 del 30/09/2005 dispone va, ancora, l’affidamento annuale del 

Servizio di Manutenzione ordinaria dell’Impianto Elevatore marca CEAM, distinto con il n° 
22N62026, installato presso il Servizio Veterinario di Iglesias, alla Ditta OTIS in quanto 
vincolato da garanzia; 

  
Atteso - che sono  ormai scaduti di entrambi gli impianti i termini contrattuali e di garanzia; 
 
 - che l’Azienda ha l’obbligo di garantire la regolare efficienza e funzionalità degli impianti di 

che trattasi, nel rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica ed assicurativa;  
 
Ravvisata per quanto sopra, l’urgente necessità di assicurare la continuità dell’assistenza tecnica; 
 
Visto  il contratto d’appalto triennale a favore della Ditta KONE S.p.A. per l’affidamento del Servizio 

di Manutenzione ordinaria e straordinaria degli Impianti ascensore dell’Azienda U.S.L. n. 7,  
stipulato in data 16 maggio 2005 con Repertorio n° 98, registrato all’Uff. delle Entrate – Ag. 
di Iglesias – al n° 1014 Mod. 3;  

 
Visto l’art. 12, ultimo comma, del capitolato speciale d’appalto che così recita “ Qualora durante la 

durata del contratto vengano attivati altri impianti non inseriti in elenco, l’Impresa dovrà 
provvedere alla  loro manutenzione alla stesse condizioni degli altri per un canone mensile 
pari a quello di un impianto similare, compreso nell’allegato elenco.” 

 
Preso Atto che la Ditta KONE si è resa disponibile a ricomprendere gli oneri della manutenzione degli 

Impianti in oggetto nel contratto d’appalto rep. n. 98/05, alle medesime condizioni e prezzi 
del predetto contratto, sottoscrivendo la richiesta dell’Ufficio Tecnico, prot. n. 193 in data 16 
maggio 2007;   

 
Precisato  che, ai sensi del citato contratto d’appalto, il canone mensile per la manutenzione ordinaria 

per ciascuno è di € 39,42 oltre l’IVA del 20%, mentre per i pezzi di ricambio originali è 
previsto l’applicazione di uno sconto del 55% sui prezzi di listino e per la manutenzione 
straordinaria del 48% sul tariffario nazionale, relativamente al costo orario della mano 
d’opera;   

  
Ritenuto opportuno nonché economicamente conveniente dover estendere il contratto triennale 

d’appalto, in essere con la Ditta KONE, agli Impianti Elevatori CEAM distinti con il n° 
22N63025, installato presso il P.O. F.lli CROBU e  n° 22N62026 installato presso il Servizio 
Veterinario, di Iglesias, sino alla sua scadenza naturale fissata per il 31 marzo 2008; 

 
 
 



 2 

 
 

segue deliberazione n°                    del 
 
 

PROPONE 
 
� l’adozione del presente atto di estensione del Contratto in data 16 maggio 2005 Repertorio n° 98/05, 

che ricomprende i due Impianti Elevatori CEAM, installati presso il P.O. F.lli CROBU di Iglesias e 
presso il Servizio Veterinario di Iglesias, rispettivamente n° 22N63025 e n° 22N62026;  

 
� di prendere atto che l’estensione viene affidata alle medesime condizioni e prezzi del predetto 

contratto d’appalto Repertorio n° 98 del per un can one mensile cadauno pari a € 39,42 + IVA, per la 
manutenzione ordinaria, con decorrenza 01 giugno 2007 e sino alla scadenza naturale fissata per il 
31 marzo 2008; 

 
� di impegnare la spesa pari a € 394,20 + IVA del 20%, per ciascun impianto elevatore, per complessive 

€ 788,40 + IVA; 
 
 

Il Direttore Generale 
 

Preso Atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici, 

Patrimonio, 
  

D E L I B E R A 
 
� di autorizzare formalmente l’estensione del Contratto Triennale del Servizio Manutenzione ordinaria e 

straordinaria agli Impianti Elevatori CEAM distinti con il n° 22N63025, installato presso il P.O. F.lli 
CROBU e n° 22N62026 installato presso il Servizio V eterinario, con affidamento alla Ditta KONE 
S.p.A., con decorrenza 01 giugno 2007 e sino alla sua scadenza naturale fissata per il 31 marzo 
2008; 

 
� di dare atto che la suddetta estensione viene resa alle medesime condizioni e prezzi del contratto 

d’appalto, Repertorio n° 98 del 16 maggio 2005 per un canone mensile di € 39,42 + IVA, pari ad una 
spesa complessiva di € 394,20 + IVA per ciascun Impianto, inerente la manutenzione ordinaria e con 
applicazione degli sconti prefissati del 55% sui pezzi di ricambio, del 48% sul costo orario della mano 
d’opera nel caso di manutenzione straordinaria; 

 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale, previa attestazione sulla 
regolarità della stessa a cura del Responsabile di procedimento; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa totale di € 946,08 di cui € 157,68 per IVA al 20%, a 

favore della Ditta KONE, che andrà ad integrare l’importo contrattuale vigente, sulla classe di costo 
al Cod. n. 44 013 00003 del Piano dei Conti aziendale di parte corrente, così articolata; 

 
a) € 275,94 + IVA dell’esercizio 2007 ed € 118,26 dell’esercizio 2008 – al Centro di Costo n. 

12052300; 
b) € 275,94 + IVA dell’esercizio 2007 ed €  118,26 dell’esercizio 2008 – al Centro di Costo n. 

12012000. 
    

 Il Direttore Generale                                       
Dr. Benedetto Barranu  

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA     

RESP.SERV.ACQ/A.FODDIS 

RESP.SETT.TEC.MAN/B.VACCA 

RESP.PROC/L.VENTURA 

ADD/M.Meloni 
 

Delib 2 ° Integraz Contratto Trien. Manut  Imp Elev -KONE 



 3 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

   Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 01 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tec. Manut. 

Resp. del Procedimento 

 
 


